
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 
                  КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Кемерово 

О внесении изменений в приказ департамента охраны здоровья 
                   населения Кемеровской области 

«Об утверждении порядка организации и проведения ведомственного 
контроля качества и безопасности медицинской деятельности» от 
                             23.07.2013 № 1013 

(в ред. приказа департамента от 18.12.2013 № 1766) 

В целях приведения нормативной правовой базы Кемеровской области 

в соответствие с действующим законодательством, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ департамента охраны здоровья населения 
Кемеровской области от 23 июля 2013 № 1 О 13 «Об утверждении порядка 
'организации и проведения ведомственного контроля качества и безопасности 
медицинской деятельности» ( в ред. приказа департамента от 18.12.2013 № 1766): 

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: «Об 
организации про ведения ведомственного контроля качества и безопасности 

медицинской деятельности». 

1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции: «Руководителям 

структурных подразделений департамента охраны здоровья населения 

Кемеровской области организовать проведение ведомственного контроля 

качества и безопасности медицинской деятельности в соответствии с Порядком 

организации и проведения ведомственного контроля качества и безопасности 

медицинской деятельности утвержденным Приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 21.12.2012 № 1340н «Об 

утверждении порядка организации и проведения ведомственного контроля 

качества и безопасности медицинской деятельности:». 

1.3. Пункт 5 приказа изложить в следующей редакции: «Рекомендовать 

руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и 



городских округов, осуществляющих полномочия в сфере охраны здоровья (по 

согласованию ):». 

1.4. Пункт 4 приказа исключить. 

1.5. Пункт 4.1 приказа исключить. 

1.6. Приложение 1 приказа исключить. 

1.7. В остальной части приказ оставить без изменений. 
2. Директору ГБУЗ КО «Кемеровский областной информационно- 

аналитический центр» (А.А.Симоненко) обеспечить размещение настоящего 
приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации 
Кемеровской области» и официальном сайте департамента охраны здоровья 
населения Кемеровской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя начальника департамента охраны здоровья населения Кемеровской 

области О.В. Селедцову. 

В.К. Цой 

I   копия   ВЕРНА! 


